
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
«__ _ »  ______2025 г. №

г. Симферополь

Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг в 
ГБОУВО РК КИПУ имени 
Февзи Якубова по дополнительным 
профессиональным программам 
на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09.2020г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», Правилами оказания платных образовательных услуг в 
Государственном бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
Республики Крым «Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи 
Якубова», утвержденного решением Ученого совета ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи 
Якубова от 25.01.2021 г., протокол № 11, введенным в действие приказом ГБОУВО 
РК КИПУ имени Февзи Якубова от 02.03.2021 г. № 89,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в 2024-2025 учебном году стоимость платных образовательных 
услуг для граждан, обучающихся за счет средств физических и (или) юридических 
лиц по дополнительным профессиональным программам профессиональной 
переподготовки и повышения квалификации согласно приложениям к настоящему 
приказу (Приложение 1,2).

2. Управлению документооборота и контроля ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи 
Якубова довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных 
подразделений

3. Управлению информатизации разместить настоящий приказ на официальном 
сайте ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый проректор 
Согласовано:
Главный бухгалтер

А.И.Лучинкина

Э.Д. Юнусова



Программа повышения квалификации

Приложение 1

к Приказу о т '^  *644?4£  ̂ №  -

№ Название программы Кол-во Кол-во Стоимость
п/п часов (руб)

1 BOOST YOUR ENGLISH! (наполняемость группы 15чел) 72 3 недели 2600,00

Первый проректор 

Главный бухгалтер

А.И.Лучинкина 

Э.Д. Юнусова

Исполнитель Л.Б. Идрисова



Приложение 2 

к Приказу от £  №  ш

Программа профессиональной переподготовки

№
п/п Название программы Кол-во

часов
Кол-во
месяцев

Стоимость
(руб)

1 Политология. Структурированный курс (наполняемость группы 1 Очел) 260 2 10000,00

Первый проректор

Главный бухгалтер

А.И.Лучинкина

Э.Д. Юнусова

Исполнитель Л.Б. Идрисова


		2025-06-03T09:32:30+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




